РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 НИКОЛО-МАКАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                              РЕШЕНИЕ

от 13.06.2012 года                                    № 44
О перечне услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования Николо-Макаровское сельское поселение Макарьевского муниципального района,  Совет депутатов  Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района

решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области муниципальных услуг (Приложение №1)

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Николо-Макаровского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области
               З.Н.Пирогова

Приложение

к решению Совета депутатов

Николо-Макаровского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

От 13.06.2012 № 44
Перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления   администрацией Николо-Макаровского сельского поселения

Макарьевского муниципального района Костромской области муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	«Жилищный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Справки о данных технического учета по жилому помещению в жилом доме, выданную организацией по техническому учету и инвентаризации объектов недвижимости.

Медицинское заключение (справка), подтверждающая тяжелую форму хронического заболевания, при котором невозможно совместное проживание граждан в одном жилом помещении.

Справка о доходах.

Справка учреждения медико-социальной экспертизы об инвалидности.

	2
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность гражданам
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Справка о данных технического учета по объекту недвижимости с характеристикой строений и сооружений, находящихся на участке и относящихся к дому, планом земельного участка, планом жилого помещения и экспликацией помещений

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	Предоставление справки органа, осуществляющего техническую инвентаризацию объектов недвижимого имущества, с приложением схемы размещения адресуемых объектов либо иных документов, указывающих месторасположение адресуемых объектов